[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2018 года                                                                                         № 156
с.Паша

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Пашского сельского поселения от 22.03.2013г. № 23
«О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых
лицом, поступающим на должность руководителя муниципального

бюджетного(казённого) учреждения и руководителем

муниципального бюджетного (казённого) учреждения»
В соответствии c федеральными законами от 25 декабря 2008 года                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной  государственной службы,  и федеральными  государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»,  на основании Протеста Волховского городского прокурора от 14.06.2018г. № 07-19-2018, администрация  муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Пашского сельского поселения от 22.03.2013г. № 15 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим  на  должность руководителя муниципального бюджетного (казённого) учреждения и  руководителями муниципальных бюджетных(казённых) учреждений» (далее – Положение).
1.1. Пункт 6 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим  на  должность руководителя муниципального бюджетного (казённого) учреждения и  руководителями муниципальных бюджетных(казённых) учреждений (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«6. Рассмотрению подлежит информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления,  либо должностными лицами кадровых служб, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Российской Федерации;

д) общероссийскими средствами массовой информации».
1.2. Дополнить Положение Пунктом 19.1:

«19.1. По результатам проверки должно быть принято одно из решений:

а) о назначении гражданина на должность руководителя муниципального бюджетного (казённого) учреждения;

б) об отказе гражданину в назначении на должность руководителя муниципального бюджетного (казённого) учреждения;

в) об отсутствии оснований для применения к руководителю муниципального бюджетного (казённого) учреждения мер юридической ответственности;

г) о применении к руководителю муниципального бюджетного (казённого) учреждения мер ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашского сельского поселения                                                     А.Т. Кулиманов
Ю.О. Вязьмина
41-238
1